
AKADEMIA NDERKOMETARE VERORE NE SHKENCAT MJEKESORE 

 

 

Profesoret e perzgjedhur nga dekani dhe Këshilli Akademik i Shkencave Mjekësore. 

Tema e akademise se shkencave mjekesore për vitin 2026 është : “Akademia Verore e Shkencave 

të Kujdesit Shëndetesor 2026”. 

07.07.2026-10.07.2026 

Data  Ora fillimit Tema  ligjeruesi 

    

07.07.2026 10:40-12:10 18FDG PET/CT në vlerësimin e 

kancerit të gjirit në 

Departamentin e Mjekësisë 

Nukleare në Qendrën Klinike 

Universitare të Kosovës 

Prof. Ismet Bajrami 

07.07.2026 12:40-14:10 Nyjat limfatike sentinel me 

Tc99m Sn koloid në kancerin e 

gjirit: Metodë e re në Mjekësinë 

Nukleare në Qendrën Klinike 

Universitare të Kosovës. 

Prof. Ismet Bajrami 

07.07.2026 14:20-15:50 Skanimi i kockave në vlerësimin 

e metastazave te kanceri i gjirit. 

Prof. Ismet Bajrami 

 

 

Data  Ora fillimit Tema  ligjeruesi 

08.07.2026 10:40-12:10 Roli mamografise sim 

jet diagnostifikues dhe 

parandalues 

Prof.dr.Antigona 

Sadikaj 

08.07.2026 12:40-14:10 Roli rezonances 

magnetike ne 

imazherine e gjirit 

Prof.dr. Antigona 

Sadikaj 

08.07.2026 14:20-15:50 Roli i Radiologut ne 

Prevenim te 

Semundjeve 

Kancerogjene ne 

Kujdesin Paresor 

Prof. Edita Bajraktari 

 

 

 

 



 

Data  Ora fillimit Tema  ligjeruesi 

09.07.2026 10:40-12:10 Metodat Moderne te 

Diagnostifikimit te 

Kancerit te Gjirit 

 

Prof. Edita Bajraktari 

09.07.2026 12:40-14:10 Inteligjenca Artificiale 

ne Mamografi dhe 

Diagnostikimin e 

Kancerit te Gjirit 

Pro. Edita Bajraktari 

09.07.2026 14:20-15:50 Duhanpirja si pandemi 

dhe shkaktaret. 

Prof. Shqipe Agushi 

 

 

 

 

Data  Ora fillimit Tema  ligjeruesi 

10.07.2026 10:40-12:10 Kanceri i gjirit ne 

Kosove. Te arriturat 

dhe sfidat 

 

Prof. Dafina Islami 

Ademaj 

10.07.2026 12:40-14:10 Kujdesi paliativ ne 

Kosove 

 

Prof. Dafina Islami 

Ademaj 

10.07.2026 14:20-15:50 Roli i gjinekologut ne 

kujdesin paresor ne 

parandalimin dhe 

keshillat per 

parandalim te kancerit 

Prof. Hana Bejiqi 

 

 

Prof.dr. Fitim Alidema 


